Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

                                                                                           от 28.09.2022 № 1060

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.07.2017 №936

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 28.07.2017 № 936 «Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Город Йошкар-Ола» «Развитие городского
наземного электрического транспорта общего пользования в городском
округе «Город Йошкар-Ола» на 2021 - 2025 годы» (в редакции
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 22.07.2022 № 798) следующие изменения:

в муниципальной программе городского округа «Город
Йошкар-Ола» «Развитие городского наземного электрического транспорта
общего пользования в городском округе «Город Йошкар-Ола»
на 2021 - 2025 годы» (далее - Программа), утвержденной указанным выше
постановлением:

а) в паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных
ассигнований Программы»:

цифры «918 618,6» заменить цифрами «972 886,2»; слова
«в 2022 году – 229 627,8 тыс. руб.;» заменить словами «в 2022 году
– 283 627,8 тыс. руб.;»;

б) таблицы № 4 - 6 приложения № 1 к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                  Е.Маслов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 28.09.2022 №1060

«Таблица 4

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола» «Развитие городского наземного

электрического транспорта общего пользования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2021 - 2025 годы» за счет средств
бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» (включая межбюджетные трансферты)

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код
бюджетной

классификации 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего Муниципальная
программа

Развитие городского
наземного электрического
транспорта общего
пользования в городском
округе «Город Йошкар-
Ола» на 2021 - 2025 годы»

ответственный
исполнитель - отдел
транспортного
обслуживания
соисполнители -
комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

1200000000 272 375,0 283 627,8 117627,8 149 627,8 149 627,8

3

Основное
мероприятие 1

Повышение качества
транспортного
обслуживания населения

отдел транспортного
обслуживания

1200100000 75,0 0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2

Развитие и обновление
инфраструктуры
городского наземного
электрического
транспорта общего
пользования

отдел транспортного
обслуживания и
комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

1200200000 0 47627,8 47627,8 47627,8 47627,8

Основное
мероприятие 3

Оказание финансовой
поддержки перевозчикам
муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок городского
округа «Город Йошкар-
Ола»

отдел транспортного
обслуживания
и
комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

1200300000 272 300 236 000 70 000 102 000 102 000

________________________________________

4

Таблица 5

Прогнозная оценка
расходов на реализацию муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола» «Развитие городского наземного

электрического транспорта общего пользования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2021 - 2025 годы»

Оценка расходов (тыс. рублей) по годам
Статус

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, ведомственной целевой

программы, основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 272 375,0 283627,8 117627,8 149 627,8 149 627,8

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

272 375,0 283627,8 117627,8 149 627,8 149 627,8

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Муниципальная
программа

Развитие городского наземного
электрического транспорта общего
пользования в городском округе  «Город
Йошкар-Ола» на 2021 - 2025 годы»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Всего 75,0 0 0 0 0

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

75,0 0 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1

Повышение качества транспортного
обслуживания населения

федеральный бюджет

0 0 0 0 0

5

Всего 75,0 0 0 0 0

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

75,00 0 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1. Размещение информационных указателей
и информационных табло на остановках
общественного транспорта городского
округа «Город Йошкар-Ола» со
сведениями о маршрутах регулярных
перевозок

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Всего 0 47627,8 47627,8 47627,8 47627,8

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

0 47627,8 47627,8 47627,8 47627,8

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2

Развитие и обновление инфраструктуры
городского наземного электрического
транспорта общего пользования

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Всего 0 47627,8 47627,8 47627,8 47627,8

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

0 47627,8 47627,8 47627,8 47627,8

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.  Обновление подвижного состава
троллейбусного транспорта общего
пользования

федеральный бюджет  0 0 0 0 0

6

Всего 0 0 0 0 0

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

0 0 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2. Строительство и обновление
троллейбусных линий

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Всего 272 300 236 000 70 000 102 000 102 000

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

272 300 236 000 70 000 102 000 102 000

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 3

 Оказание финансовой поддержки
перевозчикам муниципальных маршрутов
регулярных перевозок городского округа
«Город Йошкар-Ола»

федеральный бюджет  0 0 0 0 0

Всего 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1. Субсидия на компенсацию
недополученных доходов в связи с
перевозкой льготных категорий граждан

федеральный бюджет  0 0 0 0 0

7

_______________________________

Всего 270 300 234 000 68 000 100 000 100 000

бюджет городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

270 300 234 000 68 000 100 000 100 000

республиканский
бюджет Республики
Марий Эл

0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2. Предоставление субсидий на поддержку
городского наземного электрического
транспорта в городском округе «Город
Йошкар-Ола»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

8

Таблица 6

План реализации
муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола» «Развитие городского наземного электрического

транспорта общего пользования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2021 - 2025 годы»

Срок
Финансирование по годам

(тыс. рублей)

Статус

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

мероприятий в
рамках

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О.,
должность) начала

реализации
окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Код
бюджетной

классификации
(местный
бюджет) 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

Развитие
городского
наземного
электрического
транспорта
общего
пользования
в городском
округе «Город
Йошкар-Ола»
на 2021 - 2025
годы

начальник отдела
транспортного
обслуживания

2021 2025 Обеспечение
устойчивого
и безопасного
функционирования
городского
наземного
электрического
транспорта общего
пользования
и удовлетворение
потребностей
в транспортных
услугах населения;
улучшение
качества
транспортного
обслуживания
населения

1200000000 283627,8 117627,8 149 627,8

9

Основное
мероприятие 1

Повышение
качества
транспортного
обслуживания
населения

2021 2025 Удовлетворение
потребности
населения в
пассажирских
перевозках
транспортом
общего
пользования

1200100000 0 0 0

Мероприятие
1.1.

Размещение
информационных
указателей и
информационных
табло на
остановках
общественного
транспорта
городского
округа «Город
Йошкар-Ола» со
сведениями о
маршрутах
регулярных
перевозок»

начальник
отдела
транспортного
обслуживания

2021 2025 Повышение
качества
информирования
о работе
общественного
транспорта

1200128560 0 0 0

Основное
мероприятие 2

Развитие и
обновление
инфраструктуры
городского
наземного
электрического
транспорта
общего
пользования

начальник отдела
транспортного
обслуживания
и
начальник отдела
учёта
муниципальной
собственности
и работы с
муниципальными
организациями
комитета по

2021 2025 Повышение
доступности
транспортного
обслуживания
для
маломобильных
групп населения,
увеличение
количества нового
комфортабельного
троллейбусного
транспорта

1200228290 47627,8 47627,8 47627,8

10

Мероприятие
2.1.

Обновление
подвижного
состава
троллейбусного
транспорта
общего
пользования

2021 2025 Повышение
доступности
транспортного
обслуживания для
маломобильных
групп населения,
увеличение
количества нового
комфортабельного
троллейбусного
транспорта

 47627,8 47627,8 47627,8

Мероприятие
2.2.

Строительство и
обновление
троллейбусных
линий

управлению
муниципальным
имуществом

2021 2025 Бесперебойная
работа подвижного
состава
троллейбусного
транспорта,
повышение
безопасности
пассажирских
перевозок,
увеличение
и развитие схем
троллейбусных
линий

 0 0 0

Основное
мероприятие 3

Оказание
финансовой
поддержки
перевозчикам
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок
городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

начальник отдела
транспортного
обслуживания
и
начальник отдела
учёта
муниципальной
собственности и
работы с
муниципальными
организациями

2021 2025 Повышение
доступности
троллейбусного
транспорта,
повышение
стабильности
троллейбусного
транспорта

1200300000 236000 70000 102 000

11

Мероприятие
3.1.

Субсидия на
компенсацию
недополученных
доходов в связи с
перевозкой
льготных
категорий
граждан

2021 2025 Повышение
доступности
троллейбусного
транспорта

1200329480 2 000 2 000 2 000

Мероприятие
3.2.

Предоставление
субсидий на
поддержку
городского
наземного
электрического
транспорта в
городском округе
«Город Йошкар-
Ола»

комитета по
управлению
муниципальным
имуществом

2021 2025 Финансовое
оздоровление
городского
наземного
электрического
транспорта общего
пользования

1200329560 234 000 68000 100 000».

____________________________________